[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

Городского собрания

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «город южно-сахалинск»

ТРЕТЬЕГО созыва

 693020, г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина, 252, тел. 49-75-02, факс 49-75-28

от «24» июня 2009 года                                                                                       № 1535/64-09-3
О внесении изменений в Положение «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих и работающих в сельской местности на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением городского Собрания от 22.11.2006 № 474/25-06-3

В соответствии со ст.ст. 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. от 07.05.2009) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 № 761 (в ред. от 24.12.2008) «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», Законом Сахалинской области от 07.06.2006 № 61-ЗО (в ред. от 03.12.2007) «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих и работающих в сельской местности, рабочих поселках, поселках городского типа на территории Сахалинской области», ст. 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» городское Собрание

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих и работающих в сельской местности на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»», утвержденное решением городского Собрания от 22.11.2006 № 474/25-06-3, следующие изменения:

1.1. В абзаце первом статьи 1 после слов «в жилом квартале Весточка» дополнить словами «и до настоящего времени непрерывно».

1.2. Статью 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если рост тарифов на тепловую и электрическую энергию, а также твердое топливо при наличии печного отопления, установленных Региональной энергетической комиссией Сахалинской области, превышает коэффициент роста, утверждаемый Министерством экономического развития Российской Федерации, размеры ежемесячных денежных выплат, указанных в приложении к настоящему Положению, ежегодно индексируются в соответствии с ростом тарифов на тепловую и электрическую энергию, а также твердое топливо при наличии печного отопления, установленных Региональной энергетической комиссией Сахалинской области.».
2. Решение направить мэру города (Лобкин А.И.) для подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по социальной защите населения и охране здоровья (Крушинская Л.Ю.).

Председатель городского Собрания

города Южно-Сахалинска                                                                                     С.В. Дмитриев